



JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Qair Windpark 2021 GmbH & Co. KG

Zirkus-Krone-Straße 10

80335 München

Qair Windpark 2021 GmbH & Co. KG



Zirkus-Krone-Straße 10
80335 München

Bilanz zum	31.12.2022	Vorjahr
Bilanz (HGB)	Euro	Euro
AKTIVA		
Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	0,00	500,00
Immaterielle Vermögenswerte	0,00	500,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	500,00	500,00
Ausleihungen an verbundene Unternehmen	4.518.500,00	4.303.500,00
Finanzanlagen	4.519.000,00	4.304.000,00
ANLAGEVERMÖGEN	4.519.000,00	4.304.500,00
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	275.624,63	46.516,05
sonstige Vermögensgegenstände	2.531,29	6.923,30
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	278.155,92	53.439,35
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	68.647,88	281.438,06
UMLAUFVERMÖGEN	346.803,80	334.877,41
NICHT DURCH VERMÖGENSEINLAGEN GEDECKTER FEHLBETRAG	60.665,93	0,00
SUMME AKTIVA	4.926.469,73	4.639.377,41
PASSIVA		
Kommanditkapital		500,00
Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag		-127.546,74
Haftkapital	500,00	
variables Kapital	-61.165,93	
nicht durch Vermögenseinlagen gedeckter Fehlbetrag	60.665,93	
EIGENKAPITAL	0,00	-127.046,74
sonstige Rückstellungen	5.430,56	2.250,00
RÜCKSTELLUNGEN	5.430,56	2.250,00
Anleihen konvertibel	4.700.000,00	4.700.000,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	31,40
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.719,67	188,65
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	178.569,50	3.769,66
sonstige Verbindlichkeiten, davon aus Steuern, davon i.R. d sozialen Sicherheit	35.250,00	58.750,00
VERBINDLICHKEITEN	4.921.539,17	4.762.739,71
Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	1.434,44
SUMME PASSIVA	4.926.969,73	4.639.377,41

Datum

4.3.2023

4.7.2023

Unterschrift Geschäftsführung

Qair Windpark 2021 GmbH & Co. KG

Zirkus-Krone-Straße 10
80335 München



Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022

	2022	Vorjahr
GuV (HGB)	Euro	Euro
GEWINN-UND VERLUSTRECHNUNG		
Gesamtleistung		
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-13.452,10	-345,95
Materialaufwand	-13.452,10	-345,95
Rohhertrag	-13.452,10	-345,95
sonstige betriebliche Aufwendungen	-7.768,78	-114.966,84
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge, davon aus verbundenen Unternehmen	229.108,58	46.516,05
Zinsen und ähnliche Aufwendungen, davon an verbundene Unternehmen	-142.006,89	-58.750,00
Ergebnis vor Steuern	65.880,81	-127.546,74
JAHRESÜBERSCHUSS/JAHRESFEHLBETRAG	65.880,81	-127.546,74
Belastung auf Kapitalkonten	-65.880,81	0
BILANZGEWINN	0,00	-127.546,74

Datum

4.3.2023

Unterschrift Geschäftsführung

4.7.2023